Департамент образования Мэрии г.Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №26» г.Грозного

(МБОУ «СОШ№26» г.Грозного)

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран департамент

Соьлжа-г1алин муниципальни бюджетни юккъардешаран хьукмат

«№ 26 йолу юккъера юкъардешаран школа»

П Р И К А З

от 31.08.2020 г.                                                                                              № 16-ОД

О  режиме занятий  обучающихся

            На основании статьи 30 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить режим занятий обучающихся МБОУ «СОШ № 26»

(приложение 1).

2. Заместителю директора по  ИКТ   Байсарову Т.Х. разместить данный

приказ в трехдневный срок после издания на официальном сайте

образовательного учреждения.

3. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директор                                                   Э.Р. Султаханова

«РАССМОТРЕНО»                                                           «УТВЕРЖДАЮ»

на заседании педагогического совета                               И.о.директора МБОУ «СОШ №26»

Протокол № 1 от 31.08.2020                                              Э. Р. Султаханова ______________

                                                                                               Приказ № 16-ОД от 31.08.2020 г

РЕЖИМ ЗАНЯТИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ

  МБОУ «СОШ № 26»

1.  МБОУ «СОШ № 26» осуществляет образовательный процесс в

соответствии с общеобразовательными программами трех уровней

общего образования:

Первый  уровень - начальное общее образование (нормативный срок

освоения 4 года);

• второй уровень - основное общее образование (нормативный срок освоения

5 лет);

•третий  уровень - среднее общее образование (нормативный срок освоения 2

года).

 2. Обучение  ведется на русском языке.

 3. В  качестве иностранного языка школе  преподаются – английский язык

 4. Исходя из запросов обучающихся и их родителей (законных

представителей), в 10 классах введено обучение по различным профилям ( 10

А класс – естественно-научный, 10 Б класс- социально-экономический).

5. Учебная нагрузка обучающихся и режим занятий определяется Уставом

школы и  в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями:

- при пятидневной учебной неделе:

1 класс – 21 час в неделю;

2-4 классы – 23 часов в неделю;

5 классы – 32 часа в неделю;

6 классы – 33 часа в неделю;

7 классы – 35 часов в неделю;

8-9 классы – 36 часов в неделю;

 10-11 классы – 37 часов в неделю.

6. Сменность занятий – 2 смены:

1 смена: 1,4,5,9-11 классы

2 смена – 2-3,6-8 классы

7. Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующих

дополнительных требований:

- учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в

первую смену;

 - использование "ступенчатого" режима обучения в первом полугодии (в

сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре -

по 4 урока по 35 минут каждый; январь - май - по 4 урока по 40 минут

каждый);

 8. Для профилактики переутомления обучающихся в календарном учебном

графике предусмотрено равномерное распределение периодов учебного

времени и каникул.

9. Учебный год  МБОУ «СОШ № 26» начинается 1 сентября, если этот день

приходится на выходной, то в следующий за ним рабочий день.

Продолжительность учебного года составляет: в 1 классе – 33 учебные

недели, во 2-8, 10 классах – 35 учебные недели, в 9 и 11 классах – 34 учебные

недели .

Окончание учебного года:

Учебные занятия заканчиваются:

в 1 классе – 22 мая;

во 2-8,10 классах – 29 мая;

в 9, 11 классах – 22 мая.

Начало учебных занятий:

1 смена- начало  8.30,  окончание в 13.00

2 смена- начало в 13.30, окончание в 18.00

10. Для обучающихся устанавливаются в течение учебного года каникулы не

менее  28 календарных дней, летом - не менее 8 недель. Для обучающихся в

первом классе в третьей четверти устанавливаются дополнительные

недельные каникулы.

Продолжительность каникул в течение учебного года:

-Осенние каникулы (7 календарных дней) - с 25.10.2020 по 2.11.2020

-Зимние каникулы (15 календарных дней) – с 27.12.2020 г. по 10.01.2021г.

-Весенние каникулы (8 календарных дней) – с 21.03.20201 г. по 28.03.2021г.

Дополнительные каникулы для  первоклассников - 08.02.2021 по 14.02.2021.

Продолжительность уроков:

1 класс

 сентябрь-октябрь: 3 урока по 35 минут

 ноябрь-декабрь - 4 урока по 35 минут

 январь-май- 4 урока по 40 минут

 2- 11 класс – по 40 минут.

Расписание звонков и перемен: 1 классы

Образовательная

деятельность

Сентябрь-октябрь Ноябрь- декабрь Январь-май

1-й урок 08:30-09:05 08:30-09:05 08:30-09:10

1-я перемена 09:05-09:10 09:05-09:10 09:10-09:15

2-йурок 09:10-09:45 09:10-09:45 09:15-09:55

2-я перемена 09:45-10:15 09:45-10:15 09:55-10:25

3-й урок 10:15-10:45 10:15-10:45 10:25-10:55

3-я перемена  10:45-10:50 10:55-11:00

4-урок  10:50-11:25 11:00-11:40

4-я перемена -  11:40- 11:45

5-й урок -  11:45- 12:25

Внеурочная

деятельность

с12час. С12ч.30мин С 13ч:00

2–4-й класс

Урок Продолжительность

урока

Продолжительность

перемены

1-й 08:30 — 09:10 5 минут

2-й 09:15 — 9:55 30 минут

3-й 10:25 — 11:05 5 минут

4-й 11:10 — 11:50 5 минут

5-й 11:55 — 12:35

                                                         5- 11 классы

Урок Продолжительность

урока

Продолжительность

перемены

1-й 08:30 — 09:10 5 минут

2-й 09:15 -  9:55 5 минут

3-й 10:00 -  10.40 10 минут

4-й 10.50-11.30 5 минут

5-й 11:35  — 12:15 5 минут

6-й 12.20- 13.00 5 минут